
 

 

 

UCHWAŁA NR 307/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 marca 2016 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 r.  

zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  

turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży,                                            

w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, 

z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 

1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150), a także art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 15 

ust. 1, 2h, 2j i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje  się  wyboru  ofert  złożonych  w  ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu              

w Policach uchwałą Nr 253/2016 z dnia 20 stycznia 2016 r. otwartego konkursu ofert                          

na realizację w 2016 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                  

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki                       

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci                       

i młodzieży, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

 2. Na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych,  o  którym  mowa  w  ust. 1, udziela się dotacji             

w następujących wysokościach: 

1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 6 200 zł; 

2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 20 000 zł; 

3) turystyka i krajoznawstwo oraz działalność na rzecz dzieci i młodzież, w tym wypoczynek 

dzieci i młodzieży – 7 525 zł. 

 3. Podmioty,  których  oferty  wybiera się oraz wysokość dotacji na realizację zadań, o których 

mowa w ust. 1, określają załączniki odpowiednio nr 1, 2 i 3 do uchwały. 

 

§ 2. Zakres i zasady realizacji zadań publicznych, o których mowa w § 1 ust. 1, określa projekt 

umowy stanowiący załącznik nr 4 do uchwały.   

 

§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi  Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                                    

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono 

innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

  

Ponadto przepisy art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1, 2h, 2j i 4 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r.                 

poz. 239) stanowią odpowiednio, że:  

1) organy administracji publicznej wspierają w sferze, o której mowa w art. 4, realizację                 

zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione                                             

w art. 3 ust. 3, prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie; 

2) wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywa się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert albo w trybach określonych w art. 11a-11c lub art. 19a; 

3) organ administracji publicznej przy rozpatrywaniu ofert:  

a) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, 

b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym  

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 

c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których 

organizacja pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie 

publiczne, 

d) w przypadku, o którym mowa w art. 5 ust. 4 pkt 2, uwzględnia planowany przez 

organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 udział środków 

finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania 

publicznego, 

e) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3, wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 

członków, 



f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 

organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, które w latach 

poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność                           

i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków;  

4) ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert zawiera w szczególności: 

a) nazwę oferenta, 

b) nazwę zadania publicznego, 

c) wysokość przyznanych środków publicznych; 

5) wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w sposób 

określony w art. 13 ust. 3; 

6) po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej 

zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji 

zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3.                               

 

W dniu 20 stycznia 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach ogłosił – uchwałą Nr 253/2016 – 

otwarty konkurs ofert na realizację w 2016 r. zadań publicznych w zakresie 

kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Termin składania ofert konkursowych upłynął 10 lutego 2016 r., 

przy czym w terminie tym wpłynęło 19 ofert konkursowych. 

 

W dniu 18 lutego 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał – uchwałą Nr 257/2016 – 

komisję konkursową do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację 

w 2016 r. zadań publicznych w zakresie kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury i dziedzictwa 

narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz 

działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, zwanej dalej 

„komisją”. Komisja dokonała analizy i oceny formalnej 19 ofert, w oparciu o wymagania 

formalne wyszczególnione w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, przy czym jednogłośnie 

zdecydowano o odrzuceniu ofert złożonych przez: Stowarzyszenie ALFA na rzecz Gimnazjum              

nr 1 im. Polskich Noblistów (z przyczyn formalnych – oferta została złożona na nieodpowiednim 

formularzu) oraz Stowarzyszenia ”RAZEM” (z przyczyn formalnych – oferta nie obejmuje 

swoim zasięgiem terytorialnym minimum 2 gmin), a także dwóch ofert złożonych przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Polickiej „SKARB” (z przyczyn formalnych – brak 

wymaganego wkładu własnego 10 %). W wyniku analizy i oceny merytorycznej 15 ofert,                     

w oparciu o kryteria wyszczególnione w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, komisja 

zaopiniowała pozytywnie 12 ofert złożonych w ramach ww. konkursu; jednocześnie 

zdecydowała, że oferty, które podczas oceny merytorycznej uzyskały mniej niż połowę liczby 

punktów możliwych do uzyskania, nie otrzymują pozytywnej opinii. 

 

W dniu 15 marca 2016 r. pismem znak EK.524.2.2016.MB przewodnicząca komisji 

przekazała Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Policach protokół prac komisji konkursowej 

na posiedzeniach w dniach 25 lutego oraz 8 i 11 marca 2016 r., zawierający opinię o złożonych 

ofertach, uwzględniającą rekomendację co do wyboru ofert oraz propozycję przyznania 

oferentom określonej wysokości środków publicznych na realizację poszczególnych zadań, który 

stanowi załącznik do wniosku. 

 



Mając na względzie powyższe, zgodnie z przepisami i procedurami obowiązującymi  

w przedmiotowej sprawie, Zarząd Powiatu w Policach powinien rozstrzygnąć otwarty konkurs 

ofert, po uprzednim zapoznaniu się z opinią komisji (patrz: protokół prac komisji konkursowej    

na posiedzeniu w dniach 25 lutego oraz 8 i 11 marca 2016 r.), w terminie do dnia                                        

31 marca 2016 r. Tym samym zasadnym jest przychylenie się bądź też nie Zarządu Powiatu                 

w Policach do powyżej przedstawionych rekomendacji komisji, a co za tym idzie podjęcia 

decyzji w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok                                     

dla poszczególnych oferentów wraz z ustaleniem jej wysokości.   

 

Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do publicznej wiadomości niezwłocznie  

po wyborze oferty na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. 


